

Medle Oplysningerne med kommunens Poteføng med Jærfford med
Kassanger og de i samme Jøng fundne Oelstager. —

I Phistningen af Aaret 1841 og i Løngjendelen af 1842 forunderes
en deel Bønder om at indgraves en Jøng, benævnt Poteføng, be-
liggende paa Gaarden Jæstved Grund paa næsten Tids af
Jærfford / Jærfford / i Tota Tegn, Jælands Præstegjeld paa Jæ-
stved, paa en Jøide, Baller 900 Skjelt i Nordnøst for Gaarden.
Ira Jøngene, der ligger isoleret, ikke langt fra Mündingen
af den Fjord, i hvis Løng allene indes deel det berømte Poteføng
indfældes i Aaret 885 mellem Jærfford Jærfford paa den
ene og Kongerud, Jærfford og Jærfford af Jærfford, Konger-
land, Agden og Lfalamark paa den anden Tids, omstend
Jærfford og den ydre Jærfford fra Tjernst til Nordnøst, de
som en deel deel af den indimod liggende temmelig flade
Landproduktion. — af denne fremværende og indværende Løng-
gang, af de i Jøngene forefundne Løngene og af Navnet
Jærfford Grund til at antage, at Jøngene blev givet an-
Jærfford flade, fremfor mange andre i Nordnøst af Tjernst,
af Jærfford den ibo Løngene, Løng og Løngene, at den
opførtes omme Løng af en af dem, den Jærfford i Jærfford
og endelig at den Fælden var Tota Jærfford, Løng til Tøng
Tøng af Kongerud; begge blandt Jærfford, forunder. Mod-
Jærfford i Tjernst. —

Indgravingerne af Poteføng ualegjendtes, fra den nord-
nøst Tids med en anden Gang med Tjernst; men da det
færdt sig, at Græskammeret i Løng ligger i Tjernst,

forlod man denne Viden og højere igjennem paa den nordvesten
allan Sydøst Viden og fandtes der, at det Laas 12 til 16 Alen
normant denne end Jim, at Gravnens omgæft. Endt Laas jant
med Jordens Omvælted og at den var $3\frac{1}{2}$ Alen lang, $1\frac{1}{4}$ Alen
bred og $1\frac{1}{4}$ Alen dyb. - Retningen af Gravkammeret var i
N. N. V. og S. S. O. midtjant, det var og muret paa Videns
af mindre man flade Vands, for Jant Jant flattede an Jant
og Jant Jant og Lunden best af Jant Jant Jant
da Jant Jant indtil en Alen Dybde og var meget Jant;
det Jant var Jant med en Jant Jant 4 Alen lang, 1 Alen
16 Lunden bred og 5 Lunden tyk. Jant Jant omgæft
Gravkammeret, i 4 Alen Jant og til alle Videns med en
Diameter af $10\frac{1}{2}$ eller 11 Alen var den til Jant Jant
antvægt en af Jant Jant Jant Jant Jant eller
Lunden og Jant Jant og Jant Jant Jant med Jant,
at Jant Jant Jant var $8\frac{1}{2}$ Alen om Gravkammeret.
Delt Jant, Diameteren omkring 60 og Lunden Jant
200 Alen; med Jant af Jant Laas i den Jant Jant
en Jant af Jant Jant. Jant Jant Jant Jant Jant
omgæft Viden Jant Jant Jant paa en Jant af Jant
Jant omkring 5 Alen lang og 2 til 3 Lunden tyk, anden
Jant Jant med Jant og Jant med Jant Jant; Jant Jant
Jant Jant Jant Jant af Jant Jant Jant Jant eller
Jant Jant Jant Jant Jant. Det Jant Jant Jant
Jant Jant Jant med Jant; Jant Jant Jant Jant Jant

den af Jørgen Lagnis, beklædt med $\frac{11}{12}$ ^x, omkring saa den
 Maade, som det kan med Berøringens og at Krøjnings
 til en Skæbne. Jorden er af Sand og Lær,
 den maas mere tilføjet andensteds, da den ikke kan
 gøre til at en saa stor Jordmasse kan mere indlægges af
 det normale omlygende Lær. Sigis I en for Jørgen
 og Jævn Sammensætning, og samtidig omkring til
 indgrænsning. —

Jævn Berøring i Jævn Sammensætning Lær
 at fulde omme med mellemligt Hælt, med Jørgen med
 mæden, Fortiden med Jørgen med omme med
 Lange Tid. Lær af et Lærmasse, Jævn Tid med
 opad med mæden op, Jævn med Jørgen, Jørgen
 man indføjet i et mellemligt Lær af meget grov Berøring
 af dette Lær Jævn omkring $\frac{2}{3}$ Quadrathod Jævn; Lær
 Jævn med Jørgen. Fortiden mellemligt
 Jævn Jævn, efter Jørgen Lær en Lærmasse, den
 Lær saa berøring Lær og Jævn. — Lærmasse Jørgen
 Lær Berøring, Fortiden Maade og Jørgen Lær ik.
 Lær Berøring og dette Original for mellemligt, man
 Lær indføjet til alle Tid og Jørgen for Berøring
 Lær. Lærmasse Jørgen, det Jævn Jørgen Lær
 at vider et Jørgen af Jævn, Jørgen det Lær Jævn at
 Jævn Jævn man Jævn mellemligt over 40 Lær, da
 Jævn Lær Jørgen. Lær at Lærmasse Lær Jørgen. —

Dat findes Omsk, for Sig. 2. fyndt at fane noget at man
med almindelig Pragt sigter for sin Tid; uordeligt er ogsaa det meget
Lorte Juvelsag paa Sigt, som viser, at den, som skulde bringe det
Baanen i Tænk, maatte ingentunde fane brude Jorden. Ellers
lod sig mal af det anten indfermende Laarbaans Længde indfunde,
saa for den begravede Person eller Pote fane ontrentlig for no-
get, ligesom fane færdig Lovede. I de mecke Jordtybingen,
som fane i Sig. 2 paa Omsk sigtet, for der maatte noget indtaget
Glasflinse, Mosaik af Caen eller andre, men fane af dem indat
for Dagen med Optegningen af Gramus. For Mitten af Kvadlingen
og Lange fane indtil færdig 4 Lommer for Tidfane, nu der paa
fane Tid en mindt Opfoining, fane Lovde aftager for om en med at;
den nu indfattet med sine Lovde færdig, som om det mige til Tidfane
nu ind under sigtet og indtil færdig færdig Opfoiningen
anden. Signe 26 mige sigtet af Æltingen sigtet med 6
Signe 2, men Lovden id en færdig Signe 26 nu færdig
at der paa det med fane som indtil den under sigtet, da fane
af Æltingen, fane Lovde alle færdig færdig for om en med at
og indtil Tidfane, alle fane nu færdig. Sig 26 mige Lovde fane
færdig for om en. Det fane Lovde nu 1 Alen 13 Lommer lægt, Æltingen
allene 1 Alen 9 Lommer; det med fane sigtet af den nu af brude,
men som fane sigtet til færdig den om en ontalt færdig og Ælde eller
Medmal sigtet. Act nu og færdig i Epistolan i den indfattede færdig
af med fane Oldfane; Pote fane Laarbaans opferme ind i Lovde
mit fane **

Parthege Olgovingen om Pote sig, om den indfermende og de færdig
Pote, om indfermende færdig med vilig indfattede af fane Lovde med færdig paa
Gaarden Maling, beliggende 3 til 400 Alen færdig for Gaarden færdig.

Indtilig anmelder, at i Johannes Laurentzens Museum regium Part II,
Sect III, Tab III N^o 27, ^{og Frederico Franciscano Tab. XII} er afbildet et ommanfærdig noget lignende Lovde.

** Anmerkninger findes paa de sidste Halvarket }

Schne